prselalum sibi eligerent, qui eos in disciplina sibi

liadila posset custodire, el ad aseensiones in corde

de valle lacrymarum quotidianis monilis sublevare,

nelupus invisibilis aditum inveniens ovUe Domini

iagrederetur, el oves Dominicas autexlra raperet,
aut inlus oecultis morsibus slrangularel. Quod cum

hactenus suis de causis ab cis dilatum sit, nunc
tandem acquieverunt monitis meis, et disponunt

~
.aliquem secundum quod. mentibus eorum inspira-
verit Deus sibi prseficere, qui pro viribus sibi col-

lalis.iu necessitatibus eorum studeat eis tam spiri-
tualia quarh corporalia minislrare. Ea igitur hora

qua lilteras istas aceeperilis, per easdem litteras,
licet absens corpore,-prajsens tamen spirilu, depono
in manu vestra prselationem quam hactenus habui
in ecclesia Beafi Quintini, toto desiderio expostu-
lans, ut quem congrcgatio illa concorditer vel pars
sanioris consilii regulariler sibi .praeferri poslulavc-

rit, in eo loco et ordine in quo ibi eram substitua-

-tis, et substitutum in anxietatibus suis pro offioio]

vestro paterna consolalione relevelis. Ego tamen et

si depono praelalionem, non desero illius Ecclesisa

societatem, in qua aliquando potero vobis esse uti-

lis, si Deus reddiderit pacem servis suis. Yalete.

EPISTOLA XXXU.

Ivo, Dei gratia .Carnotensh Ecclesim servus, vestrm.
. -aulem socielath fidelis frqter, confralribus suis,

devotum fmlerniialisobsequium e.
. Sicul nayis prsesentia .gubernatoris destituta, licet

A bonos habeat nautas, et reliquos navis adjutores,
licet etiam prosperum habeat venlum, tamen aut

fluiCat, aut fluctibus immergitur, aut scopulis iUi-

ditur, et sic plarietum magis invenit quam porlum \
sic Ecclesia Dei, recloris sui [unus cod. pastoris'
sui] prsesentia viduata, mullis modis in hoc mundo

tanquam in mari naufragoso periclilalur, et ab
aditu seternse quietis, tanquam ab inlrbitu portits,
aut diu differlur, auliu aeternum removetur. Quod

ego atlendens, sicut ssepe monui (ut supra, epist.
17), ita nunc moneo et iicentiam do, ut vobis re-
ctoreni regulariter eligatis, quem sieut patrem ani-
marum vestravum omni honore dignum habeatis,

cujus salularibus monitis cum oinrii liumilitate in

omnibus obediatis. Nolo cnim cum pericuio meo et

vestro vobispraeesse et nou.prodesse; terram occu-

pare, et messem quam terra culla latura est, umbra
mea praefoeare [unus cod. suffocare]. Malo vos vi-

ventes videre sub alieho regimine.quam lugere mor-

tuos sub prselationis mesevelamine; habere vos fra-

tres.ordinalos, quam filips incompbsitos. Nolo eniiri
sine causa laborasse in •-,obis, quos malerno affectu
de veteri homine in novuni mediante Dei limore

generavi, ^juos geminovum uberum lacte usque ad
solidi cibi perceptionem educavi, quos ita unice

dilexi ut cum gaudentibus gauderem, cuhvdoleiiti-

bus dolerem, cum infirmis infirmus fierem, quorum
onera.lanta mansuetudine supportavi ^uanta'pa-

-rentcs filios carnis suse lolerasse vix possunt inve-
„ niri. Cum ergo impediente nescio qua Dei disposi-

tione ex maternis [al. dispensatione a mal.] uberi-
Lus lac sumere non possitis, quserite vobis matrem-

adoplivam, de cujus uberibus iac sugatis, ne aliqui
veslrum ante lempus ablaciali, matreiri quam exspe-
ctant non inveniant, et sic ad solidani escam nori

perveniant. In efigendo itaque omnes in commuiio

consulite, ut nemo ibi privalam occasionem atlen-

dal, nemo de privata excellentia intumescat, rienlo'-
contentiosus existat, nec illi lmmiliter subdi refu-

giat, quem fraterna concordia provisa utilitate sUii

prseferri expostulal. Qui lamen tanlo riunc diligeri-'
tius a vobis est discutiendus, quantb postea non

reprehendendus, sed abomnibus sequanimiter est
tolerandus. Noloautem certam vobis designare per-

D sonam, sed habere liberum electioiiis arbitrium, ul
electum vestrum eo sequanimius-toleretis quo euin
voluntarie vobis praetuleritis. Hoc tameri [al. tan-

lum] in fratefnitate vestra retineo, ut quehi de fra-
tribus irieeuin habere voluero, mihi sicut patrifi-
liiim transmitlatis, et sic ubi eum manere voluerb,"
sine scandalo concedatis. Qua in fe non est vobis {

formidandum, quia" satis in hocservabo modum.
Hoc etiarii apud vos interim volo habere privilegium7
ut si e quse/quod absit! iuter praelatumvestriim et

=- ° In hanc sententiam episl. 20. -
h Hugouis, de quo epist. 24.
c Confer epist. 28.
d Iu aliquot veleribus codicibus habetur^capitu-

lnm "sequens : Quomodo pfmlalionem S. Quintini
ileposuil in mdnu cphcopi. Conferenda est cum se--

quente.
e Sic conceptus est titulus in vett. codd. AUoqui-

tur antem canonicos EcclesiseS. Quintini Belvacen-
sis; el conferendaj sunt cpist. 17 et 31.

f Vobisdeest in-ms. c.
~sJQumdeest in ms. c.
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aliquem de fratribus orla fuerit contentio, et aliqua ,

intemperaulia zeU adversus alterum altef ex-arserit,
si- hoc commode per vos sedari non poterit, non

prius ad aures publieas causa iiaecprodeat quam ad ~

me deferatur, ul studeam vel immoderalum zelum
illum temperare.-vel dcmum canonicse severitali
vires dare. Incxpcrtus cnhn auriga, dum nescit
ffena moderari, primo cursu cogitcquum accelera-
tione Iassari. Cum ergo sit ars arliuin, onus one-
rum regimen animartim, poslquam usu ipsius arlis
edoclus ftterit vester prselalus, qtiid debeal dissimu-

9are, quid debeal in promptu vindicare, lunc jam
jsuo cl vesl~-ojudicio confenii 1,poteritis oninia com-
mode negotia veslra commodarc. Quieunque aulem
iile sii, taleiii -eligat ffaternitas vestra, qui sciat de
liiesauro suo proferre nova el velera, qui etiam no- '

verit niores vestros, cujus mores cl VGSnon Iiabea-
tis ignolos, nieiius enini sibi inVicem cohserent la-

pides, qui freqnenter colliiiiati, iiisequalitalem sitam

<]cposuerunl frequenii llriialur-e exercilio. Quod si
forsilai) conligerit eum in causis cxlerio_ribus minus
esse exercilatiiin (in c. Pelrus distincl. 59), ad dis-

ponenda ,omnia sibi commissa. jttvabit ctim bona
cojiscientia et bonum lesfunqnium. Ipse etiam fa-
ciai sihi praepositum., qui consilio ejus ct vestro
omnia exleriora disponat. Ipse. aulcm iiitus [sotus
cod. Put. inlerin:] secundum tradiiionem sanclonnn
Palrum vacet orationi ct leclioni, et iiulricnd-e fra-
tcrnse dilectioni. Mulla loquof^ sed quasi nune de-
niuni lg vos^ablaetans vellem.vos in oinnihus esse .
instruclos:_ut qu~e snnt recta \al. bona] sapialis,
et recte inlellecta, opercimpleatis, Sed quia [nl. si

ad] ad hoc non sufficitis, consulite Angeluni magni
consilii, ul consilia veslra dirigat, et ad bqnuna ii-
nem \v,- c. ,S. Vict. ad bonam finem] perducat.
Deus-patientise et solalii sit vobiseuui. Valete.

EPISTOLA XXXIIh ^ -,
LAMBERTO,,Dei gralia Alrebalensium episcopo, Ivq,
. Ecclesim Carnolensh servus,, sincerm diteclionis

munus.. , .

Si lanta essel nobis.convicinitas locorum quanta
est aniniorum, frequentcf vellem luo_duIeiloqiiio
mulceri, tua consolalione refpveri. Desiderarem libi

frequenter aislus mcosfeffundefe, perLurbationuKi
mearum crebras incursiones luis oralionibus pro- ]
pulsandas ostendere, amissam quielem spiritus te-
cum s~epcdeflere; in. qua licebat aliquando diyini

- amoris -dulcedinem apposila divini verbi mensa gu-
stafe \sic v. c. anlea, cogifare]. Sed quoniam et tu

jubente Deo remigasli in allum, ut iaxares retia in

capturam, amodo poteris ex tuis niea pensare pefi-
cula, qualia praelatos in profundq experiri pronun-
tiat Psalmista: Ascendunt usque ad cmlos, el descen-
duni usque ad abyssosj aninia eorum inmaih.tabe.
scebat. Turbati sunt etmoii sunCsicut ebrius, et
omnis sapienlia eorum devorata est (Psal,. cvij, ln

quibus periculis tinum est singulare consilium, qua-

a Cim et explicat 6p. 47.

A tenus toto affeclu clamemus ad Domintim, cui mare
et venti obediunt (Matth. vm), ut procellam nostrain
converlat in auram, ct sileant fluctus ejus. Quod' si" Dominus in navi dormiens, -ul experialur sustinen-
tiam nostranf, morarii fecerit, sustinentes suslinea-